3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________

                                                  № ____
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 01.12.2015 № 468 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования

«Хасынский городской округ» на 2016-2018 годы»

           В целях реализации организационных, правовых, технических, технологических, экономических и иных мер, направленных на уменьшение объема используемых энергетических ресурсов при сохранении соответствующего полезного эффекта от их использования, на основании федеральных законов от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа                   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 01.12.2015 № 468 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2016-2018 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Параметр Паспорта Программы «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Источником финансирования Программы является бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ». Общий объем финансирования мероприятий Программы 1 595,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год – 305,0 тыс. рублей;
2017 год - 60,0 тыс. рублей;
2018 год – 1 230,5 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования

мероприятий муниципальной Программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Финан-сирова-ние

(тыс. рублей)
	В том числе по годам:

	2016
	2017
	2018

	1.1.
	Установка, поверка в муниципальном жилищном фонде (муниципальных квартирах) индивидуальных приборов учета горячей и холодной воды
	Комитет жизнеобеспе-чения территории Администрации Хасынского городского округа
	67,0
	7,0
	60,0
	0,0

	1.2.
	Установка в многоквартирных жилых домах общедомовых приборов учета тепловой энергии, горячей и холодной воды
	Комитет жизнеобеспе-чения территории Администрации Хасынского городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Выполнение мероприятий по актуализации схем теплоснабжения, схем водоснабжения и водоотведения
	Комитет жизнеобеспе-чения территории Администрации Хасынского городского округа

	298,0
	298,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Формирование энергетических паспортов образовательных организаций и учреждений культуры Хасынского городского округа, в том числе:

	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа
	269,4
	0,0
	0,0
	269,4

	1.4.1.
	Дошкольные учреждения

	39,8
	0,0
	0,0
	39,8

	1.4.2.
	Учреждения дополнительного образования

	89,4
	0,0
	0,0
	89,4

	1.4.3.
	Общеобразовательные учреждения

	97,0
	0,0
	0,0
	97,0

	1.4.4
	Учреждения культуры

	43,2
	0,0
	0,0
	43,2

	1.5.
	Установка, поверка и обслуживание приборов учета коммунальных ресурсов в образовательных организациях и учреждениях культуры Хасынского городского округа, в том числе:
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа
	961,1
	0,0
	0,0
	961,1

	1.5.1.
	Дошкольные учреждения

	208,3
	0,0
	0,0
	208,3

	1.5.2.
	Учреждения дополнительного образования

	234,5
	0,0
	0,0
	234,5

	1.5.3.
	Общеобразовательные учреждения

	443,8
	0,0
	0,0
	443,8

	1.5.4.
	Учреждения культуры

	74,5
	0,0
	0,0
	74,5

	Итого по программе

	1595,5
	305,0
	60,0
	1230,5

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа.

         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                    Глава

Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов